
Proponente: Il Direttore

Oggetto:

ELENCO FIRMATARI

PUBBLICAZIONE

ESECUTIVITA'

TRASMISSIONE
La trasmissione di copia della presente Deliberazione è effettuata al Collegio
Sindacale  e  ai  destinatari   indicati   nell'atto nelle  modalità   previste dalla
normativa vigente. L'inoltro alle UU. OO. aziendali avverrà in forma digitale
ai sensi degli artt. 22 e 45 D.gs. n° 82/2005 e s.m.i. e secondo il regolamento
aziendale in materia.

Deliberazione del Direttore Generale N. 585 del 22/06/2023

UOC TECNOLOGIA OSPEDALIERA E HTA

AMPLIAMENTO LOCALI PRONTO SOCCORSO. APPROVVIGIONAMENTO
APPARECCHIATURE [CIG Z2E3B772A4 – CIG 9871777018]

Atto immediatamente esecutivo

In  pubblicazione  dal 22/06/2023 e  per  il  periodo  prescritto  dalla  vigente
normativa  in  materia  (art.8 D.Lgs 14/2013,  n.33  e smi)

UOC AFFARI GENERALI
Direttore Eduardo Chianese

Gaetano Gubitosa - DIREZIONE GENERALE

Vittorio Romallo  - UOC TECNOLOGIA OSPEDALIERA E HTA

Carmela Zito - UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA

Angela Annecchiarico - DIREZIONE SANITARIA

Amalia Carrara - DIREZIONE AMMINISTRATIVA

Eduardo Chianese -  UOC AFFARI GENERALI

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Oggetto: AMPLIAMENTO  LOCALI  PRONTO  SOCCORSO.  APPROVVIGIONAMENTO
APPARECCHIATURE [CIG Z2E3B772A4 – CIG 9871777018]

IL DIRETTORE U.O.C. TECNOLOGIA OSPEDALIERA E HTA

A conclusione di specifica istruttoria, descritta nella narrazione che segue e agli atti della UOC, si rappresenta che
ricorrono i presupposti per l’adozione del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 2 della Legge n. 241/1990 e s.m.i.
e in qualità di responsabile del procedimento dichiara l’insussistenza del conflitto di interessi, ai sensi dell’art. 6 bis
della legge n. 241/1990 e s.m.i.

Premesso che
- con Deliberazione n. 1030 del 21.12.2022 questa AORN ha aderito al nuovo Accordo Quadro, ai sensi

dell’articolo  33  della  direttiva  2014/24/UE  per  l’affidamento  di  lavori,  servizi  di  ingegneria  ed
architettura  e  altri  servizi  tecnici,  al  fine  dell’attuazione  dei  piani  di  riorganizzazione  della  rete
ospedaliera nazionale di cui all’all’articolo 1 del D.L. n. 34/2020, pertanto sono stati affidati i lavori di
lavori di completamento, e relativi servizi tecnici,  per “l’ampliamento dei locali  di pronto soccorso
Piano Terra - Edificio “N-DEA””;

- con  Deliberazione  n.  1060  del  28.12.2022,  inerente  alla  realizzazione  dell’intervento  n.  19
“ristrutturazione delle aree e dei relativi percorsi di isolamento del Pronto Soccorso” con riferimento
alle  sole  apparecchiature,  si  è  preso  atto  dell’approvvigionamento  delle  seguenti  attrezzature  per
l’implementazione di n. 4 posti letto di terapia sub-intensiva:

o n. 4 letti di sub-intensiva;
o n. 1 centrale di monitoraggio e n. 4 monitor multiparametrici;
o n. 4 ventilatori polmonari;

per un importo totale pari a 135.375,48 € oltre iva 22%; 
- a  seguito  della  predetta  deliberazione,  le  sopraccitate  apparecchiature  sono  state  ordinate  con  la

condizione di procedere alla consegna ed installazione solo a lavori edili ed impiantistici ultimati;

Considerato che
- il predetto ampliamento del Pronto Soccorso, di cui alla Deliberazione n. 1030 del 21.12.2022, prevede,

oltre ai 4 posti letto di terapia sub-intensiva, l’implementazione di ulteriori 6 posti letto destinati alle
esigenze del Pronto Soccorso;

- a seguito di colloqui intercorsi con il Direttore del Pronto Soccorso è emersa la necessità di prevedere
anche l’installazione dei monitor parametri vitali a parete, anziché su carrelli;

Dato atto che
- l’UOC Tecnologia Ospedaliera e HTA al fine di rendere fruibili i nuovi locali, a conclusione dei suddetti

lavori edili ed impiantistici, e allestire gli ulteriori 6 posti letto di degenza previsti dal progetto della
UOC Ingegneria  Ospedaliera  ha dato  avvio  alle  procedure  finalizzate  all’approvvigionamento  delle
seguenti ulteriori apparecchiature elettromedicali:

o n. 6 letti elettrici di degenza;
o n. 6 monitor multiparametrici;

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Rilevato che
- è  necessario  provvedere  alla  modifica  parziale  della  Delibera  n.  1060  del  28.12.2022  per  quanto

concerne l’importo destinato all’operatore economico VIGLIA s.r.l. (P. IVA 00562490011) al fine di
soddisfare  la richiesta  del  Direttore del  Pronto Soccorso relativamente all’installazione a  parete dei
monitor multiparametrici;

- la suddetta modifica d’ordine comporta una riduzione di spesa che varia da € 61.003,00 a € 60.762,00
oltre iva, in virtù della sostituzione dei carrelli porta-monitor con bracci orientabili porta-monitor;

- è necessario, altresì, provvedere all’ampliamento della fornitura di letti  e monitor coinvolgendo, per
esigenze  tecniche  (monitor  multiparametrici)  e  per  uniformità  di  parco  macchine  (letti  elettrici  da
degenza), gli operatori economici individuati con la deliberazione n. 1060 del 28.12.2022;

Dato atto, altresì, che
-  al  fine di provvedere alla fornitura  de quo,  l’u.o.c. Tecnologia Ospedalierae HTA ha attivato sulla

piattaforma MePa/Consip,  ai  sensi  dell’art.  36 comma 2 lett.  b)  del  D.Lgs 50/2016 e  ss.mm.ii.,  le
seguenti RdO (Richiesta di Offerta):

RDO
MEPA

CATEGORIA
APPARECCHIATURE

EM
FORNITORE

OGGETTO LETTERA DI
COMMESSA

CIG

3602767 LETTO ELETTRICO
FAVERO HEALTH 
PROJECTS SPA

N. 6 Letti MECHUS 9LI50 
completi di materassi 
antidecubito ed accessori.

Z2E3B772A
4

3603162

CENTRALE DI 
MONITORAGGIO E 
MONITOR MULTI-
PARAMETRICO

VIGLIA S.R.L.

n.6 Monitor FUKUDA 
DENSHI mod. DS-8400 e 
bracci orientabili porta-
monitor.

9871777018

- la fornitura dei beni in oggetto rientra, per limite di valore, tra gli acquisti di importo inferiore alla
soglia di € 139.000,00, per cui è possibile effettuare un affidamento ai sensi dell’art.36 comma 2 lettera
a) del Dlgs 50/2016 e ss.mm.e ii., tenuto altresì conto dell’art.51, comma 1, lettera a) del D.L. n.77 del
2021;

Preso atto che
- gli  operatori  economici  hanno  presentato  le  offerte  economiche  entro  i  termini  e  come  di  seguito

riportate:

RDO
MEPA

FORNITORE OGGETTO FORNITURA CIG
IMPORTO
TOTALE

3602767
FAVERO HEALTH 
PROJECTS SPA
P.IVA 00175410265

N. 6 Letti MECHUS mod. 9LI50 completi 
di materassi antidecubito ed accessori.
Garanzia: 24 mesi

Z08392DCC4 19.131,84 €

3603162
VIGLIA S.R.L.
P.IVA 00562490011

n. 6 Monitor FUKUDA DENSHI mod. DS-
8400 e bracci orientabili porta-monitor.
Garanzia: 30 mesi

955634408C 72.910,50 €

TOTALE (iva esclusa) 92.042,34 €

Evidenziato che
- i suddetti importi sono da considerarsi congrui;

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Visto
- il D. Lgs.50/2016 e ss.mm.ii;
-

Ritenuto
- di procedere alla modifica parziale della Deliberazione n. 1060 del 28.12.2022 nella parte riguardante

l’importo destinato all’operatore economico VIGLIA s.r.l. (P. IVA 00562490011), al fine di soddisfare la
richiesta  del  Direttore  del  Pronto  Soccorso  relativamente  all’installazione  a  parete  dei  monitor
multiparametrici;

- che la suddetta modifica d’ordine comporta una riduzione di spesa che varia da € 241,00 oltre iva, in
virtù della sostituzione dei carrelli porta-monitor con bracci orientabili porta-monitor;

- di confermare che l’importo complessivo per l’approvvigionamento previsto dalla Delibera n. 1060 del
28.12.2023 risulta variato da € 135.375,48 a € 135.134,48 oltre 22% iva;

- di  procedere  alla  conferma  delle  suddette  RdO  inerenti  l’affidamento  delle  forniture  per
l’implementazione di ulteriori n. 6 posti letto di degenza per le esigenze del Pronto Soccorso per un
importo totale pari a € 92.042,34 oltre iva 22%;

Attestata
- la legittimità della presente proposta che è conforme alla vigente normativa in materia;

PROPONE

1. di procedere alla modifica parziale della Deliberazione n. 1060 del 28.12.2022 nella parte riguardante
l’importo destinato all’operatore economico VIGLIA s.r.l. (P. IVA 00562490011), al fine di soddisfare la
richiesta  del  Direttore  del  Pronto  Soccorso  relativamente  all’installazione  a  parete  dei  monitor
multiparametrici;

2. di prendere atto che la suddetta modifica d’ordine comporta una riduzione di  spesa che varia da €
241,00  oltre  iva,  in  virtù  della  sostituzione  dei  carrelli  porta-monitor  con  bracci  orientabili  porta-
monitor;

3. di confermare che l’importo complessivo per l’approvvigionamento previsto dalla Delibera n. 1060 del
28.12.2023 risulta variato da € 135.375,48 a € 135.134,48 oltre 22% iva;

4. di procedere alla conferma delle RdO inerenti l’affidamento delle forniture per l’implementazione di
ulteriori n. 6 posti letto di degenza per le esigenze del Pronto Soccorso per un importo totale pari a €
92.042,34 oltre iva 22% come di seguito dettagliate:

RDO
MEPA

FORNITORE OGGETTO FORNITURA CIG
IMPORTO
TOTALE

3602767
FAVERO HEALTH 
PROJECTS SPA
P.IVA 00175410265

N. 6 Letti MECHUS mod. 9LI50 completi 
di materassi antidecubito ed accessori.
Garanzia: 24 mesi

Z08392DCC4 19.131,84 €

3603162
VIGLIA S.R.L.
P.IVA 00562490011

n. 6 Monitor FUKUDA DENSHI mod. DS-
8400 e bracci orientabili porta-monitor.
Garanzia: 30 mesi

955634408C 72.910,50 €

TOTALE (iva esclusa) 92.042,34 €

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

5. di prendere atto che per l’approvvigionamento de quo l’importo complessivo risulta pari ad € 92.042,34
oltre IVA 22%;

6. di  imputare  la  spesa  complessiva  pari  ad  €  112.291,66  iva  22%  inclusa  sul  conto  economico
1010204010 – ATTREZZATURE SANITARIE del corrente bilancio;

7. di trasmettere copia del presente atto al Collegio Sindacale, ai sensi di Legge, nonché ai Direttori delle
UU.OO. Gestione Economico Finanziaria, Ingegneria Ospedaliera e Pronto Soccorso;

8. di pubblicare integralmente la presente deliberazione sul sito internet aziendale;
9. di rendere la stessa immediatamente esecutiva, stante l’urgenza. 

                                                      
                                                      

Il Direttore U.O.C. Tecnologia Ospedaliera e HTA
                                                                                                    Ing. Vittorio Emanuele Romallo

IL DIRETTORE GENERALE

Dr. Gaetano Gubitosa

nominato con D.P.G.R.C. n. 76 del 10/06/2020

insediatosi giusta deliberazione n. 1 del 11/06/2020

Vista la  proposta  di  deliberazione che precede,  a firma del  Direttore  UOC Tecnologia Ospedaliera  Ing.
Vittorio Emanuele Romallo

Visto  il D.L. n. 293 del 16 maggio 1994, convertito con modificazioni nella Legge 15/07/1994 n. 444, e
s.m.i.;

Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Sanitario e del Direttore Amministrativo sotto riportati:

Il Direttore Sanitario Dr.ssa Angela Annecchiarico ______________________

Il Direttore Amministrativo Avv.to Amalia Carrara ______________________

DELIBERA

per le causali in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate e trascritte, di prendere atto della
proposta di deliberazione che precede e, per l’effetto, di:

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

1. procedere alla modifica parziale della Deliberazione n.  1060 del  28.12.2022 nella parte riguardante
l’importo destinato all’operatore economico VIGLIA s.r.l. (P. IVA 00562490011), al fine di soddisfare la
richiesta  del  Direttore  del  Pronto  Soccorso  relativamente  all’installazione  a  parete  dei  monitor
multiparametrici;

2. prendere atto che la suddetta modifica d’ordine comporta una riduzione di spesa che varia da € 241,00
oltre iva, in virtù della sostituzione dei carrelli porta-monitor con bracci orientabili porta-monitor;

3. confermare che l’importo complessivo per l’approvvigionamento previsto dalla Delibera n. 1060 del
28.12.2023 risulta variato da € 135.375,48 a € 135.134,48 oltre 22% iva;

4. procedere  alla  conferma  delle  RdO inerenti  l’affidamento  delle  forniture  per  l’implementazione  di
ulteriori n. 6 posti letto di degenza per le esigenze del Pronto Soccorso per un importo totale pari a €
92.042,34 oltre iva 22% come di seguito dettagliate:

RDO
MEPA

FORNITORE OGGETTO FORNITURA CIG
IMPORTO
TOTALE

3602767
FAVERO HEALTH 
PROJECTS SPA
P.IVA 00175410265

N. 6 Letti MECHUS mod. 9LI50 completi 
di materassi antidecubito ed accessori.
Garanzia: 24 mesi

Z08392DCC4 19.131,84 €

3603162
VIGLIA S.R.L.
P.IVA 00562490011

n. 6 Monitor FUKUDA DENSHI mod. DS-
8400 e bracci orientabili porta-monitor.
Garanzia: 30 mesi

955634408C 72.910,50 €

TOTALE (iva esclusa) 92.042,34 €

5. prendere atto che per l’approvvigionamento de quo l’importo complessivo risulta pari ad € 92.042,34
oltre IVA 22%;

6. imputare la spesa complessiva pari ad € 112.291,66 iva 22% inclusa sul conto economico 1010204010 –
ATTREZZATURE SANITARIE del corrente bilancio;

7. trasmettere copia del presente atto al Collegio Sindacale, ai sensi di Legge, nonché ai Direttori delle
UU.OO. Gestione Economico Finanziaria, Ingegneria Ospedaliera e Pronto Soccorso;

8. pubblicare integralmente la presente deliberazione sul sito internet aziendale;
9. rendere la stessa immediatamente esecutiva, stante l’urgenza. 

Il Direttore Generale 
              Gaetano Gubitosa

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE
(per le proposte che determinano un costo per l’AORN – VEDI ALLEGATO)

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



















ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 
relativa alla DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE con oggetto: 

AMPLIAMENTO LOCALI PRONTO SOCCORSO. APPROVVIGIONAMENTO APPARECCHIATURE [CIG
Z2E3B772A4 – CIG 9871777018]

Il costo derivante dal presente atto :

il Direttore

Caserta li,
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 1 (per le proposte che determinano un costo per l’AORN)

- è di competenza dell'esercizio , imputabile al conto economico

da scomputare dal preventivo di spesa che presenta la necessaria disponibilità

- è relativo ad acquisizione cespiti di cui alla Fonte di Finanziamento

2023 1010204010 - Attrezzature sanitarie

€112.291,66

21/06/2023

UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA
Carmela Zito

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.


		EDUARDO CHIANESE




